

Refa Stubbekøbing Fjernvarme A/S

CVR-nr. 32555063

Energivej 4

4800 Nykøbing F.

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.10.2016

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Refa Stubbekøbing Fjernvarme A/S
Energivej 4
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 32555063

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Poul-Henrik Pedersen , Formand
Gert Mortensen, Bestyrelsesmedlem
Peter Bring-Larsen, Bestyrelsesmedlem
Niels Ihlemann, Forbrugerrepræsentant
Erik Thorsen, Forbrugerrepræsentant

Direktion

Mette Suhr Stoffregen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og distribution af fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 0 t.kr i lighed med sidste år. Overdækning udgør 698 t.kr. og er indregnet i selskabets nettoomsætning.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	1	11.763.820	11.983.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(4.766.758)	(5.090.392)
Andre eksterne omkostninger		<u>(4.791.668)</u>	<u>(4.573.872)</u>
Bruttoresultat		2.205.394	2.318.736
Personaleomkostninger	2	(20.355)	(78.680)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.116.619)</u>	<u>(2.091.620)</u>
Driftsresultat		68.420	148.436
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		3.814	0
Andre finansielle indtægter		4.160	6.860
Andre finansielle omkostninger		<u>(76.394)</u>	<u>(155.296)</u>
Årets resultat		<u>(0)</u>	<u>0</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		17.735.160	18.047.761
Produktionsanlæg og maskiner		10.482.305	11.037.901
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.838.127	13.849.165
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	3.310.668
Materielle anlægsaktiver	4	<u>45.055.592</u>	<u>46.245.495</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		23.628	19.814
Finansielle anlægsaktiver		<u>23.628</u>	<u>19.814</u>
Anlægsaktiver		<u>45.079.220</u>	<u>46.265.309</u>
Råvarer og hjælpematerialer		705.522	683.448
Varebeholdninger		<u>705.522</u>	<u>683.448</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		338.274	668.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		105.000	0
Andre tilgodehavender		337.882	0
Periodeafgrænsningsposter		282.268	164.962
Tilgodehavender		<u>1.063.424</u>	<u>833.162</u>
Likvide beholdninger		<u>2.151.681</u>	<u>2.648.722</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.920.627</u>	<u>4.165.332</u>
Aktiver		<u>48.999.847</u>	<u>50.430.641</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overkurs ved emission		25.000	25.000
Egenkapital		<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		40.090.829	42.523.393
Reguleringsmæssige overdækninger		1.296.983	2.010.739
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>41.387.812</u>	<u>44.534.132</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	4.375.405	3.146.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.917.665	1.361.445
Gæld til tilknyttede virksomheder		438.751	452.053
Anden gæld		355.214	411.949
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.087.035</u>	<u>5.371.509</u>
Gældsforpligtelser		<u>48.474.847</u>	<u>49.905.641</u>
Passiver		<u>48.999.847</u>	<u>50.430.641</u>
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	25.000	525.000
Egenkapital ultimo	500.000	25.000	525.000

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Af- og nedskrivninger		2.116.619	2.091.620
Regulering af over- og underdækning		697.553	1.158.766
Ændring i arbejdskapital	6	233.848	159.346
Øvrige reguleringer	7	68.420	148.436
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.116.440	3.558.168
Modtagne finansielle indtægter		4.160	6.860
Betalte finansielle omkostninger		(76.394)	(155.296)
Pengestrømme vedrørende drift		3.044.206	3.409.732
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(926.714)	(2.827.251)
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(15.000)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(926.714)	(2.842.251)
Optagelse af lån		0	3.000.000
Afdrag på lån mv.		(2.615.062)	(2.507.724)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		529	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.614.533)	492.276
Ændring i likvider		(497.041)	1.059.757
Likvider primo		2.648.722	1.588.965
Likvider ultimo	8	2.151.681	2.648.722
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.151.681	2.648.722
Likvider ultimo		2.151.681	2.648.722

Noter

1. Nettoomsætning

Årets regulering af takstmæssig overdækning er indregnet i nettoomsætningen og udgør 697.553 kr.

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	11.447	71.153
Andre omkostninger til social sikring	0	1.866
Andre personaleomkostninger	8.908	5.661
	<u>20.355</u>	<u>78.680</u>

3. Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
	2.116.619	2.091.620
	<u>2.116.619</u>	<u>2.091.620</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u> kr.
Kostpris primo	23.082.462	14.831.972	42.719.760	3.310.668
Overførsler	0	0	3.737.382	(3.737.382)
Tilgange	500.000	0	0	426.714
Kostpris ultimo	<u>23.582.462</u>	<u>14.831.972</u>	<u>46.457.142</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.034.701)	(3.794.071)	(28.870.594)	0
Årets afskrivninger	(812.601)	(555.596)	(748.421)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.847.302)</u>	<u>(4.349.667)</u>	<u>(29.619.015)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.735.160</u>	<u>10.482.305</u>	<u>16.838.127</u>	<u>0</u>

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld ef- ter 5 år 2015/16 kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter i øvrigt	2.615.062	2.433.093	40.090.829	30.801.366
Reguleringsmæssige overdækninger	<u>531.000</u>	<u>1.942.312</u>	<u>1.296.983</u>	<u>0</u>
	<u>3.146.062</u>	<u>4.375.405</u>	<u>41.387.812</u>	<u>30.801.366</u>

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
6. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(22.074)	198.696
Ændring i tilgodehavender	(230.262)	891.737
Ændring i leverandørgæld mv.	542.921	(704.172)
Andre ændringer	<u>(56.737)</u>	<u>(226.915)</u>
	<u>233.848</u>	<u>159.346</u>

7. Øvrige reguleringer

Øvrige reguleringer i pengestrømpopgørelsen sammensættes af:

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver	(3.814)	0
Andre finansielle indtægter	(4.160)	(6.860)
Andre finansielle omkostninger	<u>76.394</u>	<u>155.296</u>
I alt	<u>68.420</u>	<u>148.436</u>

8. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen sammensættes af likvide midler.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

I/S Refa, 4800 Nykøbing F.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Refa Energi A/S, 4800 Nykøbing F.